
 
  

 
 
 

VÝZVA na predloženie ponuky  
 

na predmet zákazky „Zabezpečenie dodávky elektrickej energie pre VŠVU“ 
v súlade s § 117zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

(ďalej len „zákon“)  

  

 

 

1. IDENTIFIKÁCIA VEREJNÉHO OBSTARÁVATEĽA  

Verejný obstarávateľa:  
Názov organizácie:   Vysoká škola výtvarných umení v Bratislave 

Adresa organizácie:   Hviezdoslavovo námestie 18, 814 37 Bratislava 

IČO:       00157805 

Krajina:      Slovenská republika 

Kontaktná osoba:    Mgr. Ondrej Tkáč 

Telefón:      +421 949 471 021 

E-mail: tkac@vsvu.sk 

Internetová adresa (URL): https://www.vsvu.sk/sk/ 

Elektronické prostriedky 

Komunikačné rozhranie:  https://josephine.proebiz.com/sk/  

Internet. adresa zákazky na ktorej sú dostupné súťažné podklady:  
 https://josephine.proebiz.com/sk/tender/34762/summary 
Profil verejného obstarávateľa: https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-profilov/zakazky/271 
 
Uvedené kontaktné údaje je možné použiť len v prípade preukázateľného výpadku komunikačného  

systému https://josephine.proebiz.com/sk/, prostredníctvom ktorého je realizované verejné 

obstarávanie.  

  
 

2. PREDMET ZÁKAZKY 
2.1. Názov zákazky: Zabezpečenie dodávky elektrickej energie pre VŠVU pre rok 2023. 

zverejnená dňa 22.11.2022 vo vestníku verejného obstarávania č. 248/2022 pod značkou 48288 

- WNT 

2.2. Hlavný CPV kód: 09310000-5  Elektrická energia 

2.3. Predmetom zákazky je dodávka elektrickej energie s prevzatím zodpovednosti za odchýlku 

vrátane jej prepravy distribučnou sústavou a distribučných a regulovaných služieb do odberných 

miest verejného obstarávateľa VŠVU na obdobie 12 mesiacov s účinnosťou od 01.01.2023 od 

0:00 hod. do 31.12.2023 do 24:00 hod. Odberné miesta(OM) a  predpokladaná spotreba OM je 

uvedená Prílohe č. 1  tejto výzvy. 

 
3. PREDPOKLADANÁ HODNOTA ZÁKAZKY (PHZ) 

3.1. Z dôvodu, že ceny elektrickej energie sú na trhu momentálne nepredvídateľné, PHZ verejný 

obstarávateľ vyjadruje predpokladaným množstvom a to 420,700 MWh  za OM uvedené v Prílohe 

č. 1  tejto výzvy. 

tkac@vsvu.sk
https://www.vsvu.sk/sk
https://josephine.proebiz.com/sk/
https://josephine.proebiz.com/sk/tender/34762/summary
https://josephine.proebiz.com/sk/tender/34762/summary
https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-profilov/zakazky/271
https://josephine.proebiz.com/
https://josephine.proebiz.com/
https://josephine.proebiz.com/


2/4 
 

 
4. LEHOTA DODANIA: je od 01.01.2023 od 0:00 hod. do 31.12.2023 do 24:00 hod. 

 
5. ZDROJ FINANČNÝCH PROSTRIEDKOV: Predmet zákazky bude financovaný z prostriedkov rozpočtu 

verejného obstarávateľa.  

6. SPÔSOB URČENIA CENY :   

6.1. Cena za predmet zákazky musí byť stanovená v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení 

neskorších predpisov. Navrhovaná cena musí byť v súlade s § 2 citovaného zákona o cenách. 

Cena zahŕňa všetky náklady súvisiace s dodaním predmetu zákazky. 

6.2. Navrhovaná cena musí byť vyjadrená v mene euro v súlade so zákonom č. 659/2007 Z. z. o 

zavedení meny euro v Slovenskej republike a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov zaokrúhlená na 2 desatinné miesta.   

6.3. Ak uchádzač nie je platcom DPH, túto skutočnosť uvedie v ponuke. 

6.4. Ak sa uchádzač, ktorý v čase podpisu zmluvy nebol platcom DPH a v priebehu plnenia zmluvy sa 

ním stane, nemá nárok na zvýšenie ceny o DPH. 

6.5. Ak je uchádzač zahraničnou osobou, navrhovanú cenu v návrhu kritéria uvedie na dve desatinné 

miesta v EUR bez DPH platnej v krajine sídla uchádzača a celkovú cenu upraví navýšením o 

aktuálne platnú sadzbu DPH v SR. DPH odvádza v prípade úspešnosti jeho ponuky verejný 

obstarávateľ. 

6.6. V prípade, že v priebehu procesu verejného obstarávania dôjde k legislatívnym zmenám v oblasti 
DPH, dotknuté časti budú príslušne upravené v súlade s aktuálne platným právnym poriadkom 
Slovenskej republiky. 
 

7.      PODMIENKY ÚČASTI: 

Informácie a formálne náležitosti nevyhnutné na splnenie podmienok účasti týkajúce sa 

osobného postavenia 

a. Uchádzač musí spĺňať podmienku účasti týkajúcu sa osobného postavenia podľa § 32 ods. 1 písm. 

e) zákona – musí byť oprávnený poskytovať plnenie, ktoré zodpovedá predmetu zákazky.  

 

Uchádzač nemusí predkladať v ponuke doklad o oprávnení poskytovať plnenie, ktoré zodpovedá  

predmetu zákazky v súlade s prvou vetou a túto skutočnosť si overí verejný obstarávateľ sám 

v príslušnom registri, v ktorom je uchádzač zapísaný. 

Uvedené sa vzťahuje iba na uchádzača so sídlom v Slovenskej republike. Zahraničný uchádzač 

v ponuke predloží doklad o oprávnení dodávať tovar, ktorý zodpovedá predmetu zákazky. 

 

b. Uchádzač musí spĺňať podmienku účasti týkajúcu sa osobného postavenia podľa § 32 ods. 1 písm. 

f) zákona – nesmie byť vedený v registri osôb so zákazom účasti vo verejnom obstarávaní, ktorý vedie 

Úrad pre verejné obstarávanie podľa § 183 zákona, túto skutočnosť si overí verejný obstarávateľ sám 

na webovej stránke Úradu pre verejné obstarávanie. V prípade, že uchádzač je vedený v tomto registri 

ku dňu predkladania ponúk, nebude jeho ponuka hodnotená.   

Uvedené sa vzťahuje iba na uchádzača so sídlom v Slovenskej republike. Zahraničný uchádzač v 

ponuke predloží doklad podľa §32 ods. 2 písm. f) ZVO, t. j. čestné vyhlásenie, že nemá uložený zákaz 

účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným rozhodnutím v Slovenskej republike a v štáte sídla, 

miesta podnikania alebo obvyklého pobytu. 

 

 
8. SPÔSOB PREDLOŽENIE PONUKY A KOMUNIKÁCIA: 

Predkladanie ponúk: 



3/4 
 

Predkladanie ponúk je umožnené len autentifikovaným hospodárskym subjektom (podmienka 

vyplývajúca z § 20 zákona). Každý hospodársky subjekt má možnosť registrovať sa do systému 

JOSEPHINE pomocou hesla alebo pomocou občianskeho preukazom s elektronickým čipom a 

bezpečnostným osobnostným kódom (eID). Ponuka sa predkladá elektronicky do systému JOSEPHINE, 

umiestnenom na webovom sídle: https://josephine.proebiz.com. 

Predkladanie ponúk je umožnené iba autentifikovaným uchádzačom. Autentifikáciu je možné vykonať 

týmito spôsobmi: 

- v systéme JOSEPHINE registráciou a prihlásením pomocou občianskeho preukazu s elektronickým 

čipom a bezpečnostným osobnostným kódom (eID). V systéme je autentifikovaná spoločnosť, ktorú 

pomocou eID registruje štatutárny zástupca danej spoločnosti. Autentifikáciu vykonáva poskytovateľ 

systému JOSEPHINE, a to v pracovných dňoch v čase od 8.00 do 16.00 hod. O dokončení autentifikácie 

je uchádzač informovaný emailom. 

- nahraním kvalifikovaného elektronického podpisu (napríklad podpisu eID) štatutárneho zástupcu danej 

spoločnosti na kartu užívateľa po registrácii a prihlásení do systému JOSEPHINE. Autentifikáciu vykoná 

poskytovateľ systému JOSEPHINE, a to v pracovných dňoch v čase od 8.00 do 16.00 hod. O dokončení 

autentifikácie je uchádzač informovaný emailom. 

- vložením plnej moci na kartu užívateľa po registrácii, ktorá je podpísaná elektronickým podpisom 

štatutárneho zástupcu aj splnomocnenou osobou, alebo prešla zaručenou konverziou. Autentifikáciu 

vykoná poskytovateľ systému JOSEPHINE, a to v pracovných dňoch v čase od 8.00 do 16.00 hod. O 

dokončení autentifikácie je uchádzač informovaný emailom. 

- vložením plnej moci na kartu užívateľa po registrácii, ktorá je podpísaná elektronickým podpisom 

štatutárneho zástupcu aj splnomocnenou osobou, alebo prešla zaručenou konverziou. Autentifikáciu 

vykoná poskytovateľ systému JOSEPHINE a to v pracovných dňoch v čase od 8.00 do 16.00 hod. O 

dokončení autentifikácie je uchádzač informovaný emailom. 

- počkaním na autentifikačný kód, ktorý bude poslaný na adresu sídla spoločnosti do rúk štatutárneho 

zástupcu uchádzača v písomnej forme v listovej podobe prostredníctvom doporučenej zásielky. Lehota 

na tento úkon sú obvykle štyri (4) pracovné dni a je potrebné s touto lehotou počítať pri vkladaní ponuky. 

O dokončení autentifikácie je uchádzač informovaný e-mailom. 

- Autentifikovaný uchádzač si po prihlásení do systému JOSEPHINE v prehľade - zozname obstarávaní 

vyberie predmetné obstarávanie a vloží svoju ponuku do určeného formulára na príjem ponúk, ktorý nájde 

v záložke „Ponuky a žiadosti“  

- V predloženej ponuke prostredníctvom systému JOSEPHINE musia byť pripojené požadované 

naskenované doklady tvoriace žiadosť ako sken prvopisov (originálov) alebo ich úradne osvedčených 

kópií. Verejný obstarávateľ odporúča zachovať štruktúru a číslovanie (odporúčaný formát je PDF). 

Komunikácia: 

 Poskytovanie vysvetlení, odovzdávanie podkladov a komunikácia („ďalej len komunikácia“) medzi 

verejným obstarávateľom/záujemcami a uchádzačmi sa bude uskutočňovať v štátnom (slovenskom) 

jazyku, prípadne českom jazyku a spôsobom, ktorý zabezpečí úplnosť a obsah týchto údajov uvedených 

v ponuke, podmienkach účasti a zaručí ochranu dôverných a osobných údajov uvedených v týchto 

dokumentoch. 

 Verejný obstarávateľ bude pri komunikácii s uchádzačmi resp. záujemcami postupovať v zmysle § 20 

zákona prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE. Tento spôsob komunikácie sa 

týka akejkoľvek komunikácie a podaní medzi verejným obstarávateľom a záujemcami, resp. uchádzačmi. 

 JOSEPHINE je na účely tohto verejného obstarávania softvér na elektronizáciu zadávania verejných 

zákaziek. JOSEPHINE je webová aplikácia na doméne https://josephine.proebiz.com. 

https://josephine.proebiz.com/
https://josephine.proebiz.com/


4/4 
 

 Na bezproblémové používanie systému JOSEPHINE je nutné používať jeden z podporovaných 

internetových prehliadačov: - Mozilla Firefox verzia 13.0 a vyššia, - Google Chrome alebo - Microsoft 

Edge . 

 Pravidlá pre doručovanie – zásielka sa považuje za doručenú záujemcovi/uchádzačovi, ak jej adresát 

bude mať objektívnu možnosť oboznámiť sa s jej obsahom, tzn. akonáhle sa dostane zásielka do sféry 

jeho dispozície. Za okamih doručenia sa v systéme JOSEPHINE považuje okamih jej odoslania v systéme 

JOSEPHINE a to v súlade s funkcionalitou systému.   

 Ak je odosielateľom zásielky verejný obstarávateľ, tak záujemcovi resp. uchádzačovi bude na ním určený 

kontaktný e-mail/e-maily bezodkladne odoslaná informácia o tom, že k predmetnej zákazke existuje nová 

zásielka/správa. Záujemca resp. uchádzač sa prihlási do systému a v komunikačnom rozhraní zákazky 

bude mať zobrazený obsah komunikácie – zásielky, správy. Záujemca resp. uchádzač si môže v 

komunikačnom rozhraní zobraziť celú históriu o svojej komunikácii s verejným obstarávateľom.  

 Ak je odosielateľom zásielky záujemca resp. uchádzač, tak po prihlásení do systému a k predmetnému 

obstarávaniu môže prostredníctvom komunikačného rozhrania odosielať správy a potrebné prílohy 

verejnému obstarávateľovi. Takáto zásielka sa považuje za doručenú verejnému obstarávateľovi 

okamihom jej odoslania v systéme JOSEPHINE v súlade s funkcionalitou systému. 

Cenovú ponuku možno predložiť na predmet zákazky ako celok. 

 

9. ZÁBEZPEKA PONÚK: 

Nepožaduje sa. 

 

10. TYP ZMLUVY 

1.1. Výsledkom verejného obstarávania bude uzatvorenie Zmluvy o združenej dodávke elektriny 
a prevzatia zodpovednosti za odchýlku (ďalej len „Zmluva“). 

1.2. Zmluva bude uzatvorená v súlade s ustanoveniami § 269 ods. 2 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. 
Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej v texte len ako „Obchodný zákonník"), v 
súlade so zákonom č. 251/2012 Z. z. o energetike a o zmene a doplnení niektorých zákonov v 
znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o energetike"), zákona č. 250/2012 Z. z. o regulácii 
v sieťových odvetviach v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o regulácii"), vyhlášky 
Úradu sieťových odvetví č. 24/2013, ktorou sa ustanovujú pravidlá pre fungovanie vnútorného 
trhu s elektrinou a pravidlá pre fungovanie vnútorného trhu s plynom ako aj ďalšími všeobecne 
záväznými právnymi predpismi vzťahujúcimi sa na oblasť elektroenergetiky. 

1.3. Podrobné vymedzenie zmluvných podmienok predloží úspešný uchádzač. 
 

11. MIESTO DODANIA PREDMETU ZÁKAZKY 

11.1. Miesto dodania: odberné miesta sú uvedené v Prílohe č. 1 tejto výzvy  

11.2. Dĺžka trvania zmluvy  je 12 mesiacov s účinnosťou od 01.01.2023 od 0:00 hod. do 31.12.2023 
do 24:00 hod.  
 

12. KRITÉRIUM NA VYHODNOTENIE PONÚK:   

12.1. Kritériom na vyhodnotenie ponúk je Najnižšia hodnota aditívneho koeficientu Ki v eur bez 
DPH za MWh, ktorý tvorí fixnú zložku ceny za dodávku silovej energie. Je to veličina tvoriaca 
súčasť vzorca pre stanovenie ceny za dodávku silovej energie uvedeného v Prílohe č. 1 výzvy na 
predkladanie ponúk – Opis predmetu zákazky.  

12.2. Verejný obstarávateľ vyhodnotí ponuky z hľadiska splnenia požiadaviek verejného obstarávateľa 
na predmet zákazky a následne z hľadiska kritéria na vyhodnotenie ponúk. Verejný obstarávateľ 
vylúči ponuku uchádzača predloženú v rámci zadávanej zákazky v súlade s § 53 zákona. 

12.3. Výsledok tohto verejného obstarávania bude oznámený všetkým uchádzačom, ktorí predložili 
ponuky v súlade s § 55 zákona o verejnom obstarávaní. 



5/4 
 

12.4. Verejný obstarávateľ nevyužije elektronickú aukciu . 

 
13. OBSAH PONUKY 

13.1. Návrh na plnenie kritéria uvedený v Prílohe č. 2 výzvy na predkladanie ponúk a zároveň 
uchádzač vyplnení cenový návrh na plnenie kritérií v systéme JOSEPHINE (Cenový návrh 
uchádzača bude doplnený v Zmluve).   

13.2. Čestné vyhlásenie, že bude mať uzatvorenú rámcovú distribučnú zmluvu s Prevádzkovateľom 
distribučnej siete (PDS) o distribúcií a prístupe do distribučnej sústavy počas plnenia zmluvy  

13.3. Čestné vyhlásenie, že bude mať uzatvorenú zmluvu o zúčtovaní odchýlky s prevádzkovateľom 
prenosovej sústavy počas plnenia zmluvy.  

 
14. LEHOTA NA PREDKLADANIE PONÚK 

14.1. Lehota na predkladanie ponúk je do 08.12.2022 do 10:00 hod. 

14.2. Ponuka predložená po uplynutí lehoty na predkladanie ponúk v systéme JOSEPHINE bude 

vylúčená. 

 
15. OTVÁRANIE PONÚK 

15.1. Otváranie ponúk sa uskutoční dňa 08.12.2022 o 10:05 hod. 

 
16. OSTATNÉ 

16.1. Verejný obstarávateľ neuzavrie Zmluvu s: 

16.1.1. uchádzačom, ktorý má povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora 
podľa zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov (ďalej len “RPVS”) a nie je zapísaný v RPVS, 

16.1.2.  uchádzačom, ktorého subdodávatelia alebo subdodávatelia podľa osobitného predpisu 
majú povinnosť zapisovať sa do RPVS, a nie sú zapísaní v RPVS 

16.1.3. uchádzačom, ktorý má povinnosť zapisovať sa do RPVS a ktorého konečným užívateľom 
výhod zapísaným v RPVS je osoba uvedená v § 11 ods. 1 písm. c) zákona, 

16.1.4. uchádzačom, ktorého subdodávateľ a subdodávateľ podľa osobitného predpisu, ktorí majú 
povinnosť zapisovať sa do RPVS, majú v RPVS zapísaného konečného užívateľa výhod, 
ktorým je osoba podľa § 11 ods. 1 písm. c) zákona. 

16.2. Úspešný uchádzač je povinný poskytnúť verejnému obstarávateľovi riadnu súčinnosť potrebnú 
na uzavretie Zmluvy tak, aby mohla byť uzavretá do 10 pracovných dní odo dňa kedy bol na jej 
uzavretie písomne vyzvaný. 

16.3. V prípade, že u úspešného uchádzača dôjde k plneniu zmluvy prostredníctvom subdodávateľa je 
uchádzač povinný v rámci súčinnosti predložiť zoznam subdodávateľov. 

16.4. Verejný obstarávateľ bude pri uskutočňovaní tohto postupu zadávania zákazky postupovať  
v súlade so zákonom, prípadne inými všeobecne záväznými právnymi predpismi. Všetky ostatné 
informácie, úkony a lehoty sa nachádzajú v zákone. 

16.5. Verejný obstarávateľ môže zrušiť zadávanú zákazku vyhlásenú na základe tejto výzvy na 
predkladanie ponúk, ak Najnižšia hodnota aditívneho koeficientu Ki v eur bez DPH za MWh 
bude vyššia ako 25 eur bez DPH za MWh.  

16.6. Verejný obstarávateľ v rámci tejto zákazky zruší verejné obstarávanie podľa ustanovenia § 57 
ods. 1 zákona. 

16.7. Verejný obstarávateľ v rámci tejto zákazky môže zrušiť použitý postup zadávania zákazky podľa 
ustanovenia § 57 ods. 2 zákona. 

16.8. Všetky náklady a výdavky spojené s prípravou a predložením ponuky znáša uchádzač bez 

finančného nároku voči verejnému obstarávateľovi a bez ohľadu na výsledok. 

16.9. Verejný obstarávateľ si dovoľuje upozorniť, že v priebehu zadávania konkrétnej zákazky 

dochádza k spracúvaniu osobných údajov dotknutých osôb v súlade s Nariadením GDPR a s 

vybranými ustanoveniami Zákona o ochrane osobných údajov. 



6/4 
 

 
 
 
 

               Mgr. Ondrej Tkáč 
referent verejného obstarávania 

 
 
Zoznam príloh:  
Príloha č. 1 – Opis predmetu zákazky  
Príloha č. 2 –  Návrh na plnenie kritérií 


